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FICHA TÉCNICA

Población Objeto de Estudio: Población general mayor a 
16 Años
Ámbito: DEPARTAMENTOS Y REGIONES DE LA PROV. 
DE CÓRDOBA
Cuotas:  Sexo, nivel educativo, geolocalización y franja 
etaria.  
Afijación: Uniforme
Técnica de Recolección de Información: CB CAWI 
Research (Online)
Instrumento de Recolección de Información: Cuestionario 
estructurado de preguntas cerradas con aplicación 
directa.

Tamaño de la Muestra por Departamentos: 7600 casos 
total (Promedio 509 - 509 casos por departamento/región)
Error de Muestreo PROMEDIO: +/- 4%
Trabajo de Campo: 11 AL 16 de Abril de 2025
Procedimiento de Muestreo: Estratificado por segmentos 
departamentales o regionales.
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RANKING DE INTENDENTES
DEPTO. RÍO CUARTO - ABRIL 2025

DIFERENCIAL
DE IMAGEN

Gian Lucchesi
(Las Higueras)
Roberto Casari
(Vicuña Mackenna)
Jorge Marino
(Adelia María)
Nanci Foresto
(Alcira Gigena)
Germán Martini
(Las Acequias)
Maximiliano Rossetto
(Santa Catalina - Holmberg)
Federico Soto
(Berrotarán)
Facundo Brizzio
(Monte de Los Gauchos)
Rubén Máspero
(Bulnes)
Javier Girardi
(Las Vertientes)
Néstor Peralta
(Chaján)
Leonardo Cravero
(Malena)
Walter Perrone
(Cnel. Baigorria)
Romina Aguirre
(Elena)
Vanina González
(Alpa Corral)
Franco Suárez
(Sampacho)
Mauricio García
(Achiras)
Ezequiel Moiso
(Cnel. Moldes)
Pablo Silvestrín
(San Basilio)
Guillermo De Rivas
(Río Cuarto)

32,5% 15,7% 51,8%

16,5% 7,8% 75,7%

10,1% 2,3% 87,6%

8,5% 2,0% 89,5%

7,3% 2,1% 90,6%

19,7% 15,3% 65,0%

13,6% 11,8% 74,6%

2,8% 1,0% 96,2%

6,1% 4,7% 89,2%

3,2% 1,9% 94,9%

3,1% 3,4% 93,5%

4,4% 5,5% 90,1%

7,9% 10,6% 81,5%

5,7% 8,9% 85,4%

4,8% 8,7% 86,5%

9,6% 14,5% 75,9%

8,2% 14,6% 77,2%

7,4% 14,5% 78,1%

12,3% 23,6% 64,1%

22,3% 41,1% 36,6%

NO SABE/
NO CONOCE

+16,8%

+8,7%

+7,8%

+6,5%

+5,2%

+4,4%

+1,8%

+1,8%

+1,4%

+1,3%

-0,3%

-1,1%

-2,7%

-3,2%

-3,9%

-4,9%

-6,4%

-7,1%

-11,3%

-18,8%
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ENCUESTA DPTO. RÍO CUARTO - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 568 CASOS - 4.1% M.E. 

Los tres intendentes del dpto. Río Cuarto con mejor diferencial de imagen en este mes 
son: Gian Luchessi de Las Higueras (+16,8%) en primer lugar, seguido por Roberto 
Casari de V. Mackenna (+8,7%), y en tercer lugar Jorge Marino de Adelia María (+7,8%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Guillermo De Rivas de 
Río Cuarto (-18,8%), seguido por Pablo Silvestrín de San Basilio (-11,3%), y luego 
Ezequiel Moiso de Cnel. Moldes (-7,1%).
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ENCUESTA DPTO. COLON - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 575 CASOS - 4.1% M.E. 

RANKING DE INTENDENTES 
DPTO. COLÓN - ABRIL 2025

DIFERENCIAL
DE IMAGEN

M
EJ
O
RE
S

PE
O
RE
S

David Strasorier
(Salsipuedes)

Fabian Reschia
(Est. Juarez Celman)

Federico Zarate
(Jesús María)

Ezequiel Lemos
(Río Ceballos)

Gaston Mazzalai
(Malv. Argentinas)

Paola Nanini
(Colonia Caroya)

Pablo Cornet
(Villa Allende)

Adela Arning
(Mendiolaza)

Guillermo Valli
(Unquillo)

Miguel Angel Pittaro
(La Granja)

Fernando Rambaldi
(La Calera)

Juan Panichelli
(Colonia Tirolesa)

Dario Arata
(Est. Gral. Paz)

Carolina Cristori
(Saldán)

29,3% 8,9% 61,8%

23,1% 6,0% 70,9%

31,9% 15,5% 52,6%

25,2% 12,3% 62,5%

13,6% 5,0% 81,4%

9,0% 3,5% 87,5%

20,2% 16,0% 63,8%

16,2% 13,7% 70,1%

12,0% 10,5% 77,5%

5,0% 4,0% 91,0%

14,6% 15,7% 69,7%

9,0% 10,1% 80,9%

6,0% 8,5% 85,5%

10,7% 13,9% 75,4%

NO SABE/
NO CONOCE

+20,4%

+17,1%

+16,4%

+12,9%

+8,6%

+5,5%

+4,2%

+2,5%

+1,5%

+1,0%

-1,1%

-1,1%

-2,5%

-3,2%

RE
GU

LA
R

Los tres intendentes del dpto. Colon con mejor diferencial de imagen en este mes son: 
David Strasorier de Salsipuedes (+20,4%) en primer lugar, seguido por Fabián Reschia 
de Est. Juarez Celman (+17,1%), y en tercer lugar Federico Zarate de Jesus Maria 
(+16,4%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Carolina Cristori de 
Saldan (-3,2%), seguido por Dario Arata de Est. Gral Paz (-2,5%), y luego Juan Panichelli 
de Colonia Tirolesa (-1,1%).
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ENCUESTA DPTO. SAN JUSTO - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 525 CASOS - 4.3% M.E. 

RANKING DE INTENDENTES 
DPTO. SAN JUSTO- ABRIL 2025

DIFERENCIAL
DE IMAGEN

M
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Mauricio Actis
(Brinkmann)

Sebastián Demarchi
(Morteros)

Nora Passero
(Porteña)

Gerardo Cicarelli
(Miramar)

Franco Castellina
(La Francia)

Mauro Daniele
(Las Varillas)

Gustavo Benedetti
(Arroyito)

Germán Baldo
(Freyre)

Damián "Peta" Bernarte
(San Francisco)

Horacio Depetris
(Laspiur)

Adrián Rinero
(Devoto)

Miguel Méndez
(Balnearia)

Jose Luis Mecchia
(Sacanta)

Rodolfo Muselo
(La Paquita)

25,3% 4,1% 70,6%

27,5% 7,2% 65,3%

21,8% 4,3% 73,9%

22,5% 5,0% 72,5%

20,0% 5,8% 74,2%

21,0% 7,0% 72,0%

25,0% 12,0% 63,0%

19,0% 6,5% 74,5%

35,5% 23,0% 41,5%

21,5% 11,0% 67,5%

17,20% 9% 74,3%

14,8% 8,2% 77,0%

18,0% 14,0% 68,0%

10,5% 10,80% 78,7%

NO SABE/
NO CONOCE

+21,2%

+20,3%

+17,5%

+17,5%

+14,2%

+14,0%

+13,0%

+12,5%

+12,5%

+10,5%

+8,7%

+6,6%

+4,0%

-0,3%
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Los tres intendentes del Dpto. San Justo con mejor diferencial de imagen en este mes 
son: Mauricio Actis de Brinkmann (+21,2%) en primer lugar, seguido por Sebastián 
Demarchi de Morteros (+20,3%), y en tercer lugar Nora Passero de Porteña (+17,5%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Rodolfo Muselo de La 
Paquita (-0,3%), seguido por Jose Luis Mecchia de Sacanta (+4,0%), y luego Miguel 
Méndez de Balnearia (+6,6%).
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ENCUESTA DPTO.MARCOS JUÁREZ - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 529 CASOS - 4.3% M.E. 

RANKING DE INTENDENTES 
DPTO. MARCOS JUÁREZ- ABRIL 2025

DIFERENCIAL
DE IMAGEN

Sara Majorel
(Marcos Juárez)

Mariano Calamante
(Monte Buey)

Patricia Delsoglio
(Isla Verde)

Mario Bacelli
(Camilo Aldao)

Gerardo Cicarelli
(Miramar)

Agustín González
(Cruz Alta)

José María Odarda
(Corral de Bustos)

Fabián Francioni
(Leones)

Javier Defagot
(Arias)

Valeria Soledad Chicco
(Guatimozin)

Francisco Iser
(General Roca)

Julieta Aquino
(Inriville)

48,8% 19,5% 31,7%

32,6% 7,9% 59,5%

23,1% 1,9% 75,0%

22,0% 2,5% 75,5%

22,4% 5,1% 72,5%

26,3% 10,1% 63,6%

23,6% 8,4% 68,0%

34,3% 24,5% 41,2%

15,2% 7,6% 77,2%

14,6% 8,4% 77,0%

7,3% 8% 84,8%

13,4% 15,2% 71,4%

NO SABE/
NO CONOCE

+29,3%

+24,7%

+21,2%

+19,5%

+17,3%

+16,2%

+15,2%

+9,8%

+7,6%

+6,2%

-0,6%

-1,8%

Los tres intendentes del Dpto. Marcos Juárez con mejor diferencial de imagen en este 
mes son: Sara Majorel de Marcos Juarez (+29,3%) en primer lugar, seguido por Mariano 
Calamante de Monte Buey (+24,7%), y en tercer lugar Patricia Delsoglio de Isla Verde 
(+21,2%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Julieta Aquino de 
Inriville (-1,8%), seguido por Francisco Iser de General Roca (-0,6%), y luego Valeria 
Soledad Chicco de Guatimozin (+6,2%).
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ENCUESTA DPTO.JUÁREZ CELMAN - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 561 CASOS - 4.1% M.E. 

RANKING DE INTENDENTES 
DPTO. JUAREZ CELMAN- ABRIL 2025

DIFERENCIAL
DE IMAGEN

Natalia Bellón
(La Carlota)

Ariel Moreira
(Ucacha)

Ariel Dalmasso
(Carnerillo)

Eduardo Pizzi
(General Deheza)

Aldo Etcheverry
(Alejandro Roca)

Emilio Ratazzi
(Charras)

Guillermo Cavigliaso
(General Cabrera)

Jorgelina Dominguez
(Bengolea)

Romina Oberto
(Huanchilla)

Gaston Bravo
(Olaeta)

Aldo Truant
(Los Cisnes)

Jorge Grazziano
(Reducción)

39,2% 7,0% 53,8%

36,9% 6,3% 56,8%

25,7% 2,3% 72,0%

39,2% 17,8% 43,0%

27,5% 7,1% 65,4%

19,50% 2% 78,2%

43,4% 27,9% 28,7%

12,4% 6,3% 81,3%

12,5% 7,8% 79,7%

10,6% 6,4% 83,0%

5,9% 7,5% 86,6%

20,3% 23,7% 56,0%

NO SABE/
NO CONOCE

+32,2%

+30,6%

+23,4%

+21,4%

+20,4%

+17,2%

+15,5%

+6,1%

+4,7%

+4,2%

-1,6%

-3,4%

Los tres intendentes del Dpto. Juarez Celman con mejor diferencial de imagen en este 
mes son: Natalia Bellon de La Carlota (+32,2%) en primer lugar, seguido por Ariel Moreira 
de Ucacha (+30,6%), y en tercer lugar Ariel Dalmasso de Carnerillo (+23,4%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Jorge Grazziano de 
Reducción (-3,4%), seguido por Aldo Truant de Los Cisnes (-1,6%), y luego Gastón 
Bravo de Olaeta (+4,2%).
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ENCUESTA DPTO.UNION - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 513 CASOS - 4.3% M.E. 

RANKING DE INTENDENTES 
DPTO. UNION- ABRIL 2025

DIFERENCIAL
DE IMAGEN

Gustavo Reitano
(Morrison)

Cristina Sanabria de 
Salvay
(Laborde)

Rodolfo Margherit
(Justiniano Posse)

Juan Manuel Moroni
(Bell Ville)

Marcelo Bjorklund
(Noetinger)

Graciela Sanchez
(Ballesteros)

Daniel Mondino
(Wenseslao Escalante)

Edgar Bruno
(Canals)

Pablo Guevara
(Ordoñez)

Luis Maria Trotte
(Monte Maíz)

Mariela Lolich
(Pascanas)

Elena Bertero
(Ballesteros Sud)

30,0% 4,9% 65,1%

28,4% 7,1% 64,5%

32,9% 11,6% 55,6%

34,5% 18,5% 47,1%

18,9% 2,9% 78,3%

17,7% 5,4% 76,9%

10,9% 1,2% 87,9%

20,3% 11,1% 68,7%

9,3% 1,1% 89,6%

19,9% 12,7% 67,4%

8,4% 8,6% 83,0%

10,4% 11,2% 78,4%

NO SABE/
NO CONOCE

+25,1%

+21,3%

+21,3%

+16,0%

+16,0%

+12,2%

+9,7%

+9,2%

+8,2%

+7,2%

-0,2%

-0,8%

Los tres intendentes del Dpto. Unión con mejor diferencial de imagen en este mes son: 
Gustavo Reitano de Morrison (+25,1%) en primer lugar, seguido por Cristina Sanabria de 
Salvay de Laborde (+21,3%), y en tercer lugar Rodolfo Margherit de Justiniano Posse 
(+21,3%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Elena Bertero de 
Ballesteros Sud (-0,8%), seguido por Mariela Lolich de Pascanas (-0,2%), y luego Luis 
Maria Trotte de Monte Maíz (+7,2%).
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ENCUESTA DPTO.RIO SEGUNDO - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 558 CASOS - 4.1% M.E. 

RANKING DE INTENDENTES 
DPTO. RIO SEGUNDO- ABRIL 2025

DIFERENCIAL
DE IMAGEN

Diego Viano
(Luque)

Nicolas Filoni
(Oncativo)

Diego Carballo
(Villa del Rosario)

Leopoldo Grumstrup
(Pilar)

Fernando Ruiz Díaz
(Pozo del Molle)

Marcos Ferace
(Santiago Temple)

Claudio Caon
(Calchin)

Matías Torres Cena
(Laguna Larga)

Darío Chesta
(Río Segundo)

Leopoldo Clara
(Carrilobo)

Sergio Temporini
(Colazo)

Patricio Olmedo
(Manfredi)

32,8% 0,9% 66,3%

37,4% 6,3% 56,2%

32,4% 4,9% 62,7%

32,6% 9,8% 57,6%

19,7% 2,3% 78,0%

12,3% 3,1% 84,5%

13,4% 6,2% 80,4%

25,6% 18,8% 55,6%

27,2% 20,9% 51,9%

9,9% 8,3% 81,8%

7,4% 9,5% 83,1%

5,3% 8,3% 86,4%

NO SABE/
NO CONOCE

+32,0%

+31,1%

+27,5%

+22,8%

+17,4%

+9,2%

+7,2%

+6,8%

+6,3%

+1,6%

-2,1%

-3,0%

Los tres intendentes del Dpto. Río Segundo con mejor diferencial de imagen en este mes 
son: Diego Viano de Luque (+32,0%) en primer lugar, seguido por Nicolás Finoli de 
Oncativo (+31,1%), y en tercer lugar Diego Carballo de Villa del Rosario (+27,5%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Patricio Olmedo de 
Manfredi (-3,0%), seguido por Sergio Temporini de Colazo (-2,1%), y luego Leopoldo 
Clara de de Carrilobo(+1,6%).
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ENCUESTA DPTO.TERCERO ARRIBA - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 549 CASOS - 4.2% M.E. 

RANKING DE INTENDENTES 
DPTO. TERCERO ARRIBA- ABRIL 2025

DIFERENCIAL
DE IMAGEN

Marcos Ferrer
(Río Tercero)

Ruben Dagum
(Almafuerte)

Santiago Reyneri
(Tancacha)

Jose Ignacio Scotto
(Corralito)

Ivan Dyorio
(Pampayasta Sud)

Jose Octavio Paredes
(Oliva)

Mariano Galfre
(James Craik)

Ricardo Bianchini
(Hernando)

Sergio Avalis
(Las Perdices)

Zully Fonseca
(Villa Ascasubi)

Ruben Sargiotto
(Dalmacio Vélez)

Maximiliano Tantucci
(Colonia Almada)

49,2% 25,7% 25,1%

40,5% 18,3% 41,2%

29,7% 10,3% 60,0%

27,8% 9,5% 62,7%

17,6% 3,2% 79,2%

20,4% 7,6% 72,0%

13,2% 4,3% 82,5%

27,2% 18,4% 54,4%

5,9% 4,3% 89,8%

20,3% 19,2% 60,5%

5,70% 6% 88,2%

6,3% 7,2% 86,5%

NO SABE/
NO CONOCE

+23,5%

+22,2%

+19,4%

+18,3%

+14,4%

+12,8%

+8,9%

+8,8%

+1,6%

+1,1%

-0,4%

-0,9%

Los tres intendentes del Dpto. Tercero Arriba con mejor diferencial de imagen en este 
mes son: Marcos Ferrer de Río Tercero (+23,5%) en primer lugar, seguido por Rubén 
Dagum de Almafuerte (+22,2%), y en tercer lugar Santiago Reyneri de Tancacha 
(+19,4%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Maximiliano Tantucci 
de Colonia Almada (-0,9%), seguido por Rubén Sargiotto de Dalmacio Vélez (-0,4%), y 
luego Zully Fonseca de Villa Ascasubi (+1,1%).
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ENCUESTA DPTO.SAN MARTIN - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 538 CASOS - 4.2% M.E. 

RANKING DE INTENDENTES 
DPTO. SAN MARTÍN - ABRIL 2025

DIFERENCIAL
DE IMAGEN

Ignacio Tagni
(Villa Nueva)

Nicolas Morellato
(Ausonia)

Maximiliano Andres
(Etruria)

Raul Mariscalchi
(Arroyo Cabral)

Leandro Petrocchi
(Tío Pujiio)

Franco Villar
(La Playosa)

Eduardo Acastello
(Villa Maria)

Mariano Colombano
(La Laguna)

Gabriel Canas
(Ticino)

Gonzalo Donatti
(Arroyo Algodón)

Robert Meichtri
(Chazon)

Mayco Becco
(La Palestina)

47,8% 14,5% 37,7%

21,3% 2,5% 76,2%

19,9% 1,4% 78,7%

23,4% 8,1% 68,5%

18,4% 4,3% 77,3%

12,8% 1,8% 85,4%

48,6% 40,8% 10,6%

13,5% 5,8% 80,7%

12,8% 8,6% 78,6%

9,30% 6% 84,9%

11,7% 8,9% 79,4%

5,1% 6,3% 88,6%

NO SABE/
NO CONOCE

+33,3%

+18,8%

+18,5%

+15,3%

+14,1%

+11,0%

+7,8%

+7,7%

+4,2%

+3,5%

+2,8%

-1,2%

Los tres intendentes del Dpto. General San Martín con mejor diferencial de imagen en 
este mes son: Ignacio Tagni de Villa Nueva (+33,3%) en primer lugar, seguido por Nicolas 
Morellato de Ausonia (+18,8%), y en tercer lugar Maximiliano Andres de Etruria(+18,5%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Mayco Becco de La 
Palestina (-1,2%), seguido por Robert Meichtri de Chazon (+2,8%), y luego Gonzalo 
Donatti de Arroyo Algodón (+3,5%).
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ENCUESTA DPTO.PUNILLA - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 589 CASOS - 4.1% M.E. 

RANKING DE INTENDENTES 
DPTO. PUNILLA- ABRIL 2025

DIFERENCIAL
DE IMAGEN

Augusto Reyna
(Bialet Massé)

Javier Dieminger
(La Falda)

Pablo Alicio
(La Cumbre)

Daniel Spadoni
(Valle Hermoso)

Jorge Soria
(Villa Giardino)

Raul Cardinalli
(Cosquín)

Celeste Furmston
(Los Cocos)

German Coraza
(Huerta Grande)

Emiliano Paredes
(Tanti)

Fabricio Diaz
(Capilla del Monte)

Esteban Avilez
(Villa Carlos Paz)

Silvia Rocchietti
(Santa Maria)

16,1% 3,9% 80,0%

26,5% 15,2% 58,3%

22,4% 11,2% 66,4%

23,0% 14,4% 62,6%

16,9% 8,3% 74,8%

29,3% 21,3% 49,4%

16,6% 10,9% 72,5%

14,1% 8,9% 77,0%

15,3% 10,2% 74,5%

19,7% 19,0% 61,3%

35,4% 37,0% 27,6%

12,3% 15,2% 72,5%

NO SABE/
NO CONOCE

+12,2%

+11,3%

+11,2%

+8,6%

+8,6%

+8,0%

+5,7%

+5,2%

+5,1%

+0,7%

-1,6%

-2,9%

Los tres intendentes del Dpto. Punilla con mejor diferencial de imagen en este mes son: 
Augusto Reyna de Bialet Massé (+12,2%) en primer lugar, seguido por Javier Deminger 
de La Falda (+11,3%), y en tercer lugar Pablo Alicio de La Cumbre (+11,2%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Silvia Rochinetti de 
Santa Maria (-2,9%), seguido por Esteban Avilez de Villa Carlos Paz (-1,6%), y luego 
Fabricio Diaz de Capilla del Monte (+0,7%).
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REGIÓN SERRANA
(Dptos. Calamuchita y Santa María)
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ENCUESTA REGIÓN CALAMUCHITA - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 539 CASOS - 4.2% M.E. 

RANKING DE INTENDENTES 
REGIÓN SERRANA - ABRIL 2025

DIFERENCIAL
DE IMAGEN

Julio Gantus
(Villa Rumipal)

Emiliano Torres
(Villa del Dique)

Eduardo Martin
(Santa Rosa de 
Calamuchita)

Miguel Calderon
(San Agustin)

Mario Rivarola
(Embalse)

Oscar Santarelli
(Villa General Belgrano)

Carolina Basualdo
(Despeñaderos)

Marcos Torres Lima
(Alta Gracia)

Marcos Fey
(Malagueño)

Natalia Contini
(Anisacate)

Mateo Gioda
(Los Cóndores)

Gimena Muńos
(Rio de los Sauces)

40,8% 11,9% 47,3%

32,2% 7,3% 60,5%

44,4% 22,9% 32,7%

26,7% 5,3% 68,0%

40,5% 19,3% 40,2%

49,1% 28,3% 22,6%

26,7% 10,6% 62,7%

46,1% 31,8% 22,1%

15,7% 8,4% 75,9%

36,4% 36,7% 26,9%

7,8% 8,3% 83,9%

4,3% 7% 88,6%

NO SABE/
NO CONOCE

+28,9%

+24,9%

+21,5%

+21,4%

+21,2%

+20,8%

+16,1%

+14,3%

+7,3%

-0,3%

-0,5%

-2,8%

Los tres intendentes de la Región Sierras con mejor diferencial de imagen en este mes 
son: Julio Gantus de Villa Rumipal (+28,9%) en primer lugar, seguido por Emiliano Torres 
de Villa del Dique (+24,9%), y en tercer lugar Eduardo Martín de Santa Rosa de 
Calamuchita (+21,6%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Gimena Muños de Río 
De los Sauces (-2,8%), seguido por Mateo Gioda de Los Cóndores (-0,5%), y luego 
Natalia Contini de Anisacate (-0,3%).
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REGIÓN SUR
(Dptos. General Roca y Roque Sáenz Peña)
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ENCUESTA REGIÓN SUR - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 542 CASOS - 4.1% M.E. 

RANKING DE INTENDENTES 
REGIÓN SUR- ABRIL 2025

DIFERENCIAL
DE IMAGEN

Laura Paredes
(General Levalle)

Antonella Lamberti
(Buchardo)

Ismael Goñi
(Serrano)

Ana Bolaño
(Huinca Renanco)

Javier Riberi
(Jovita)

Carolina Ayraudo
(Melo)

German Agaccio
(Mattaldi)

Enzo Quiroga
(Villa Huidobro)

Carla Villanova
(Del Campillo)

Guillermo Legorburu
(La Cesira)

Claudio Medero
(Villa Valeria)

Gino Chiapelo
(Laboulaye)

27,6% 5,3% 67,1%

27,3% 6,6% 66,1%

35,4% 15,0% 49,6%

28,9% 8,8% 62,3%

39,0% 19,3% 41,7%

30,2% 10,6% 59,2%

21,8% 5,3% 72,9%

26,5% 10,4% 63,1%

23,1% 12,7% 64,2%

16,2% 12,1% 71,7%

15,4% 17,4% 67,2%

33,9% 36,1% 30,0%

NO SABE/
NO CONOCE

+22,3%

+20,7%

+20,4%

+20,1%

+19,7%

+19,6%

+16,5%

+16,1%

+10,4%

+4,1%

-2,0%

-2,2%

Los tres intendentes de la Región Sur con mejor diferencial de imagen en este mes son: 
Laura Paredes de General Levalle (+22,3%) en primer lugar, seguido por Antonella 
Lamberti de Buchardo (+20,7%), y en tercer lugar Ismael Goñi de Serrano (+20,4%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar,Gino Chiapelo de 
Laboulaye  (-2,2%), Claudio Medero de Villa Valeria seguido por (-2,0%), y luego 
Guillermo Legorburu (+4,1%).
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REGIÓN TRASLASIERRA
(Dptos. Cruz del Eje, Pocho, Minas, San Alberto y San Javier)
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ENCUESTA REGIÓN TRASLASIERRAS - CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 
11 A 16 DE ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 512 CASOS - 4.3% M.E. 

RANKING DE INTENDENTES 
REGIÓN TRASLASIERRAS- ABRIL 2025

DIFERENCIAL
DE IMAGEN

Carlos Oviedo
(Cura Brochero)

Javier Oviedo
(Villa Las Rosas)

Maria Jose Acuña
(Villa de Soto)

Karina Figueroa
(Salsacate)

Sergio Cufre
(Villa Sarmiento)

Ricardo Martin
(Serrezuela)

Ramon Funes
(La Paz)

Silvina Cabezas
(San Pedro)

Maxi Rivarola
(Villa Dolores)

Luciano Vrancic
(San Marcos Sierras)

Luis Quiroga
(Mina Clavero)

Renato Raschetti
(Cruz del Eje)

30,6% 10,7% 58,7%

29,4% 12,1% 58,5%

26,2% 11,1% 62,7%

23,2% 10,4% 66,4%

16,9% 9,8% 73,3%

8,9% 3,6% 87,5%

12,1% 9,8% 78,1%

16,9% 15,0% 68,1%

26,7% 25,5% 47,8%

7,4% 8,9% 83,7%

25,7% 28,6% 45,7%

15,0% 20,2% 64,8%

NO SABE/
NO CONOCE

+19,9%

+17,3%

+15,1%

+12,8%

+7,1%

+5,3%

+2,3%

+1,9%

+1,2%

-1,5%

-2,9%

-5,2%

Los tres intendentes de la Región Traslasierras con mejor diferencial de imagen en este 
mes son: Carlos Oviedo de Cura Brochero (+19,9%) en primer lugar, seguido por Javier 
Oviedo de Villa Las Rosas (+17,3%), y en tercer lugar Maria Jose Acuña de Villa de Soto 
(+15,1%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Renato Raschetti de 
Cruz del Eje (-5,2%), seguido por Luis Quiroga de Mina Clavero (-2,9%), y luego Luciano 
Vrancic de San Marcos Sierras (-1,5%).
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REGIÓN NORTE
(Dptos. Sobremonte, Río Seco, Tulumba, Totoral, 

Ischilín y Río Primero)
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ENCUESTA REGIÓN NORTE- CB CONSULTORA OPINIÓN PÚBLICA 11 A 16 DE 
ABRIL  DE 2025 - MUESTRA 509 CASOS - 4.3% M.E. 

RANKING DE INTENDENTES 
REGIÓN NORTE- ABRIL 2025

DIFERENCIAL
DE IMAGEN

M
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Carlos Ciprian
(Sinsacate)

Serafin Kieffer
(Villa Santa Rosa)

Sebastian Argañaraz
(San Francisco del Chañar)

Cecilia Garay
(Villa El Totoral)

Alejandro Allende
(San josé de la Dormida)

Mariangeles Arneudo
(Río Primero)

Mabel Godoy
(Quilino)

Andrea nievas
(Deán Funes)

Jose Luis Arce
(Villa de Maria)

Daniel Haniewicz
(Monte Cristo)

Victor Biagioli
(Villa Fontana)

Silbia Mansilla
(Obispo Trejo)

28,1% 5,1% 66,8%

29,1% 7,4% 63,5%

23,3% 3,2% 73,5%

28,5% 8,9% 62,6%

20,7% 3,9% 75,4%

29,8% 14,6% 55,6%

20,3% 8,8% 70,9%

23,0% 12,1% 65,0%

14,3% 8,3% 77,4%

17,1% 11,5% 71,4%

6,8% 2,2% 91,0%

10,3% 14% 75,8%

NO SABE/
NO CONOCE

+23,0%

+21,7%

+20,1%

+19,6%

+16,8%

+15,2%

+11,5%

+11,0%

+6,0%

+5,5%

+4,6%

-3,6%
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Los tres intendentes de la Región Norte con mejor diferencial de imagen en este mes son: 
Carlos Ciprián de Sinsacate (+23,0%) en primer lugar, seguido por Santiago Kieffer de 
Villa Santa Rosa (+21,7%), y en tercer lugar Sebastián Argañaraz de San Francisco del 
Chañar (+20,1%).

Los intendentes con peor diferencial del mes son: en último lugar, Silbia Mansilla de 
Obispo Trejo (-3,6%), seguido por Víctor Biagioli de Villa Fontana (4,6%), y luego Daniel 
Haniewicz de Monte Cristo (+5,5%).
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